
https://v3.camscanner.com/user/download


i 

 

MỤC LỤC 

Chương 1 THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ .............................................................. 1 

1. Tên chủ cơ sở ............................................................................................................ 1 

2. Tên cơ sở ................................................................................................................... 1 

2.1. Địa điểm của cơ sở ................................................................................................. 1 

2.2. Hiện trạng các hạng mục công trình của cơ sở: ..................................................... 3 

2.3. Văn bản pháp lý về xây dựng, môi trường của cơ sở đã có ................................... 4 
[...]
Hình 3.3. Sơ đồ phân dòng xử lý nước thải trong Nhà máy 

Dòng 1: Nước từ quá trình sản xuất:  

+ Nước thải phát sinh từ công đoạn rửa, vệ sinh các buồng phun keo khu vực 
ghép nhung… với lưu lượng 8m3/ngày.đêm. Dòng nước thải này được thu gom vào 02 
bể gom tại khu vực ghép nhung, các bể gom gom có lưới chắn rác sau đó theo đường 
ống nhựa PVC D90 → PVC D110 về Hệ thống xử lý nước thải công nghiệp, công suất 

50m3/ngày đêm để xử lý sơ bộ, nước sau xử lý theo đường ống PVC D200 dẫn nước 

thải về Hệ thống xử lý tập trung, công suất 400m3/ngày đêm để tiếp tục xử lý. 

+ Nước thải phát sinh từ công đoạn dập bụi phun sơn với lưu lượng 
2m3/ngày.đêm. Nước thải mỗi khi thay nước tại các bể được dẫn theo đường ống nhựa 
PVC D110 về Hệ thống xử lý nước thải công nghiệp, công suất 50m3/ngày đêm để xử 

lý sơ bộ, nước sau xử lý theo đường ống PVC D200 dẫn nước thải về Hệ thống xử lý 

tập trung, công suất 400m3/ngày đêm để tiếp tục xử lý. 

+ Nước thải phát sinh từ công đoạn làm mát tạo hạt với lưu lượng 3m3/ngày.đêm. 
Nước thải mỗi khi thay nước tại các thiết bị làm mát được dẫn theo đường ống nhựa 
PVC D110 về Hệ thống xử lý nước thải công nghiệp, công suất 50m3/ngày đêm để xử 

K
ên

h
 C

h
iế

u
 B

ạc
h

 

60
 m

3 /
n
g
.đ

êm
 

  

H
T

 X
L

N
T

 tậ
p
 t

ru
n

g
 4

00
m

3 /
n
g
.đ

 

Nước thải rửa chân tay: 47 m3/ng.đêm 
  

Song chắn rác 

Nước thải bồn cầu:70 m3/ng.đêm 
 

Bể tự hoại 3 ngăn  

Nước thải sản xuất 13m3/ng.đêm Hệ thống XLNT 

SX  50m3/ng.đ 

T
ái

 s
ử

 d
ụ

n
g

 

70
m

3 /
n
g
.đ

êm
  



26 

 

 

lý sơ bộ, nước sau xử lý theo đường ống PVC D200 dẫn nước thải về Hệ thống xử lý 

tập trung, công suất 400m3/ngày đêm để tiếp tục xử lý. 

 

Dòng 2: Nước thải sinh hoạt cán bộ, công nhân:  

- Nước thải tắm, rửa chân tay với lưu lượng 47m3/ngày.đêm phát sinh từ: các 

chậu rửa, sàn nhà vệ sinh các khu nhà vệ sinh trong khu vực nhà máy. Dòng nước 

thải này được thu gom qua các song chắn rác, thoát sàn, sau đó theo đường ống nhựa 

PVC D200 dẫn nước thải dọc đường giao thông nội bộ và về hệ thống xử lý nước thải 

tập trung công suất 400m3/ngày.đêm của cơ sở. 

- Nước thải từ các bồn cầu nhà vệ sinh với lưu lượng 70m3/ngày.đêm, có nồng độ 
các chất ô nhiễm, vi sinh vật gây bệnh cao, nên dòng nước thải này được thu gom và 
xử lý bởi hệ thống đường ống nhựa PVC D110 về 04  bể tự hoại ba ngăn xây dựng âm 
dưới nền cạnh các nhà vệ sinh, sau đó theo đường ống nhựa PVC D200 dẫn nước thải 
dọc đường giao thông nội bộ về hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 
400m3/ngày.đêm của cơ sở. 

Trên hệ thống thu gom thoát nước thải, tại các vị trí đấu nối hoặc chuyển hướng 
được bố trí 01 hố ga kích thước 0,66m*0,66m*0,75m để lắng cặn chất lơ lững trong 
nước thải. Tổng số lượng hố ga được bố trí là 13 hố.  

3.1.2.3. Công trình thoát nước thải 

- Nước thải sau hệ thống xử lý nước thải tập trung đạt QCVN 
40:2011/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp (cột B, kq = 

0,9; kf = 1,1)  qua ống PVC D110 một phần được bơm lên téc nước cấp tuần hoàn, 

phần không tái sử dụng thoát ra ống HDPE D250 chảy ra Kênh Chiếu Bạch phía Tây 

nhà máy, sau đó theo Kênh Chiếu Bạch chảy ra sông Lèn. 

- Nước thải sau xử lý được dẫn bằng ống nhựa HDPE D250 ra Kênh Chiếu 

Bạch phía Tây cơ sở, tại thôn Thịnh Vinh, xã Hà Bình, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh 

Hóa.  

- Toạ độ vị trí trí xả thải (Theo hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến 1050, múi chiếu 

30): X: 2215520 (m);  Y= 588318 (m). 

Bảng 3.2. Thông số hệ thống thu gom, thoát nước thải 

TT Hạng mục Đơn vị 
Khối 

lượng 
Kết cấu 

1 Ống thoát nước PVC D90mm m 42  Nhựa PVC 

2 Ống thoát nước PVC D110mm m 116  Nhựa PVC 

3 Ống thoát nước PVC D200 mm m 662  Nhựa PVC 

4 Ống thoát nước HDPE D250 mm m 187  Nhựa HDPE 



27 

 

 

5 
Hố gas lắng cặn 
0,66m*0,66m*0,75m 

Hố 13  
Xây bằng gạch 

(Nguồn: bản vẽ hoàn công hệ thống thu gom, thoát nước thải) 

 

3.1.3. Xử lý nước thải 

3.1.3.1. Công trình xử lý nước thải sơ bộ: 

a. Công trình xử lý sơ bộ nước thải nhà vệ sinh 

Đối với nước thải bồn cầu vệ sinh được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại được xây dựng 

âm tại các khu nhà vệ sinh sau đó dẫn về  hệ thống xử lý nước thải tập trung để tiếp tục 

xử lý. Với nước thải bồn cầu tại cơ sở có lưu lượng 70 m3/ngày. 

Theo giáo trình “Thiết kế bể tự hoại và bể tự hoại cải tiến” NXB Xây dựng năm 

2009 của Tiến sĩ Nguyễn Việt Anh. Dung tích bể tự hoại được xác định như sau: 

V = VƯ  +  VK    (m3) 

Trong đó: 

- VƯ là dung tích phần ướt của bể tự hoại (m3). Được tính theo công thức: 

VƯ  =  Vn
 + Vb + Vt  +  Vv        (m3) 

+ Vn  là dung tích vùng lắng:  

Vn = Q x tn
  → Vn1 = 70 x 1 = 70 m3;  

+ Vb là dung tích vùng phân hủy cặn tươi: 

Vb = 0,5 x N x tb
 /1000 → Vb1 = 0,5 x 2.600 x 5/1000 = 6,5 m3;  

+ Vt là dung tích vùng lưu bùn đã phân hủy: 

Vt = r x N x T /1000 → Vt1
 = 30 x 2600 x 1/1000 x 0,25 = 19,5 m3. 

+ Vv là dung tích vùng tích lũy váng: 

Vv = 0,5 x Vt →  Vv1 = 0,5 x 19,5 = 10 m3. 

Q - lưu lượng nước thải đi vào bể tự hoại (m3/ng.đêm). 

+ nước thải bồn cầu có lưu lượng Q1 = 70 m3/ng.đêm 

N - Số người sử dụng bể,  

+ Số người sử dụng bể tại cơ sở có N1 = 2600 người  

tn - Thời gian lắng, tn = 1 ngày. 

tb - Thời gian phân hủy cặn tươi phụ thuộc vào nhiệt độ. Với nhiệt độ nước thải 250C 
thì lấy tn = 5 ngày. 

T - Thời gian giữa hai lần hút cặn, T = 3 tháng (0,25 năm). 

r - Lượng cặn đã phân hủy tính theo đơn vị 1 người/năm. Đối với bể tự hoại xử lý 

nước đen và nước xám r = 20; Bể tự hoại chỉ xử lý nước đen r = 40. Cơ sở chọn r = 30. 



28 

 

 

Do đó, dung tích phần ướt của bể tự hoại là:  

+ VƯ1 = 70 + 6,5 + 19,5 + 10 = 106m3 

- VK là dung tích phần khô (Phần lưu không trên mặt nước) của bể tự hoại (m3). 
Được tính theo công thức: VK  = 10% x VƯ → VK1 = 10% x 106  = 10,6m3

 . 

Như vậy, thể tích của bể tự hoại cần cho cơ sở là : V = 106 + 10,6 = 116,6m3;  

Hiện tại hành nhà máy đã xây dựng hoàn thiện 4 bể tự hoại 3 ngăn tại khu vực 

cạnh các xưởng sản xuất với thể tích 30 m3 (kích thước 5,5*3,06*1,8m). Tổng thể tích 4 
bể tự hoại là 120 m3  

Với thể tích các bể tự hoại đã xây dựng đủ khả năng xử lý sơ bộ nước thải bồn cầu 

nhà vệ sinh cho cán bộ, nhân viên, công nhân của cơ sở. 

Kết cấu bể: Đáy bể bằng bê tông cốt thép dầy 220cm, vữa xi măng mác 75; 

tường xây bằng gạch đặc tuynel dầy 220mm, vữa xi măng mác 75; Nắp bể bằng bê 

tông cốt thép dầy 150mm, vữa xi măng mác 150. 

Bể tự hoại là công trình làm đồng thời 2 chức năng: Lắng và phân huỷ cặn lắng. 
Chất hữu cơ và cặn lắng trong bể tự hoại dưới tác dụng của vi sinh vật kỵ khí sẽ bị 
phân huỷ, một phần tạo các chất khí và một phần tạo ra các chất vô cơ hòa tan. Nước 
thải khi qua bể lắng 1 sẽ tiếp tục qua bể lắng 2 và 3.  

Bảng 3.3: Nồng độ các chất ô nhiễm trong nước thải sau bể tự hoại 3 ngăn 

Chất ô nhiễm 
Nồng độ trước 

xử lý (mg/l) 
Nồng độ sau 
xử lý (mg/l) 

QCVN 14: 
2008/BTNMT 

(Cột B) 
pH 6,8-7,5 6,8-7,5 5,5-9,0 

BOD5 520 130 50 

Chất rắn lơ lửng (SS) 1396 200 100 

NH4
+ (theo N) 116 30 10 

PO4
- (Theo P) 39 14 10 

Dầu mỡ 289 29 20 

Coliform (MPN/100 ml) 106  105 5.000 

(Nguồn: PGS.TS Trần Đức Hạ, Giáo trình xử lý nước thải sinh hoạt quy mô vừa 

và nhỏ, Nhà xuất bản khoa học và kỹ thuật Hà Nội, năm 2003). 

Nước thải sau bể tự hoại 3 ngăn có hàm lượng các chất vượt QCVN, do vậy sẽ 
tiếp tục được dẫn về hệ thống thu gom nước thải tập trung để xử lý.  

Lượng bùn cặn cần hút mỗi lần tương đương khoảng 30% thể tích bể tự hoại, 
tương đương khoảng 40m3/lần, tương đương khối lượng khoảng 160 m3/năm. 

Khí thải phát sinh từ các bể tự hoại được thoát ra môi trường qua các ống 
thông khí bể tự hoại PVC D34 thoát lên trên mái các khu nhà vệ sinh.  

c. Công trình xử lý sơ bộ nước thải sản xuất 



29 

 

 

Nước thải sản xuất của nhà máy phát sinh từ công đoạn vệ sinh, rửa các buồng 
phun keo khu vực ghép nhung; nước dập bụi phun sơn khu vực phun sơn, nước làm 
mát tạo hạt. Theo tính toán nhu cầu cấp nước, khi nhà máy đi vào hoạt động với công 

suất tối đa 30 triệu sản phẩm/năm, lượng nước sử dụng cho sản xuất khoảng 

13m3/ngày.  

Để thu gom và xử lý nước thải từ sản xuát, nhà máy đã hoàn thành xây dựng hệ 

thống thu gom xử lý nước thải sản xuất như sau:  

+ Vị trí hệ thống xử lý nước thải sản xuất: phía Đông khu đất. 

+ Công suất xử lý 50m3/ngày đêm  

+  Đơn vị thiết kế: Công ty TNHH Vinafilter Technology 

+ Đơn vị thi công xây dựng: Công ty TNHH Vinafilter Technology 

+ Đơn vị giám sát: Công ty TNHH Đầu tư và phát triển Eaghuge Việt nam 

+ Thời gian nghiệm thu hoàn thành công trình: 1/2022 

Quy trình công nghệ của hệ thống xử lý nước thải sản xuất như sau: 

Hình 3.5. Sơ đồ hệ thống xử lý nước thải sản xuất của Nhà máy 

Nước thải sản xuất phát sinh từ công đoạn vệ sinh, rửa các buồng phun keo 
khu vực ghép nhung; nước dập bụi phun sơn khu vực phun sơn, nước làm mát tạo hạt 
sẽ được thu gom bằng hệ thống ống riêng PVC D90, sau đó theo đường ống PVC 
D200  dẫn về hệ thống xử lý nước thải sản xuất. 

Nước thải sản xuất được thu gom về bể thu gom nước thải sản xuất (TK-01).  

Nước thải 
sản xuất 

Bể thu gom nước thải 

sản xuất (TK-01) 

Bể khuấy nhanh 
(TK-02) 

Bể keo tụ 
(TK-03) 

Bể lắng 
(TK-04) 

Nước thải  
sau xử lý (TK05) 

PAC NaOH 

Polymer 

Sân phơi bùn 

Kho chất thải nguy hại 

Hệ thống XLNT tập trung 

Nước 

từ 

bùn 
thải 



30 

 

 

Từ bể thu gom nước thải được bơm lên bể khuấy nhanh (TK-02), tại đây nước 

thải được điều chỉnh pH bằng NaOH và châm thêm PAC để tạo các bông cặn dễ lắng 

và tràn qua bể keo tụ (TK-03). NaOH được pha dạng dung dịch NaOH 10%  (pha 
30kg trong bồn 300l) và châm vào bề bằng bơm định lượng. Lượng PAC bỏ sung vào 

bể khuấy nhanh là 15mg/m3, PAC được pha dạng dung dịch PAC 10% (pha 30kg 
trong bồn 300l) và châm vào bề bằng bơm định lượng.  

Tại bể keo tụ (TK-03) được châm thêm Polymer để keo tụ các bông cặn thành 

các bông cặn lớn sau đó nước thải tràn qua bể lằng (TK-04). Polymer được pha dạng 

dung dịch Polymer 0,1% (pha 0,3kg trong bồn 300l).  

Tại bể lắng (TK-04) các bông cặn lớn sẽ lắng xuống đáy bể, nước thải sau khi 

xử lý tràn về bể chứa nước ra và được bơm về hệ thống xử lý tập trung cùng với nước 

thải sinh hoạt để tiếp tục xử lý đạt tiêu chuẩn xả thải trước khi thải ra môi trường.  

Lượng bùn thải được tháo định kỳ về bể chứa và sân phơi bùn để tách nước. 

Bùn sau khi tách nước được thu gom và lưa chứa trong các bao bì có lớp nilon chống 

thấm nước và vận chuyển lưu chứa tại kho CTNH. Nhà máy hợp đồng với đơn vị thu 

gom vận chuyển CTNH định kỳ vận chuyển xử lý. Nước rỉ từ bể chứa bùn được thu 

gom dẫn về bể thu gom nước thải sản xuất (TK-01) để xử lý lại cùng nước thải sản 

xuất.  

Bảng 3.4. Thông số kỹ thuật  hệ thống xử lý nước thải sản xuất 

TT Tên công trình 
Kích thước 

(DxRxH) 

Thể tích bể 

(V) 
Kết cấu 

1 
Bể thu gom nước thải 
TK 01 

3,0m x 1,9m x 1,5m 8,5 m3 BTCT 

2 Bể khuấy nhanh TK02 1,8m x D1,0m 1,5 m3 Bồn nhựa 

3 Bể keo tụ TK 03 1,8m x D1,0m 1,5 m3 Bồn nhựa 

4 Bể lắng TK04 1,8m x D1,0m 1,5  m3 Bồn nhựa 

5 
Bể chứa nước thải ra 
TK05 

3,0m x 1,8m x 1,5m 8 m3 BTCT 

6 
Bể chứa và sân phơi 

bùn TK 11A + TK11B 
6,5m x 1,2m x 0,9m 7 m3 BTCT 

( Nguồn: Thuyết minh công nghệ hệ thống XLNT của cơ sở) 

Bảng 3.5. Thiết bị hệ thống xử lý sơ bộ nước thải sản xuất 
STT Hạng mục Xuất xứ Thông số kỹ thuật Số lượng 

I BỂ THU GOM NƯỚC THẢI SẢN XUẤT   

1 
Khung lưới sàng rác 

thô;  
 

Việt 

Nam 

Chất liệu: SUS304 
Kích thước: 

600mm(L)x600mm(W) 

1 cái 
 



31 

 

 

Kích thước khe: 5-10mm 

2 
Thùng mồi nước đầu 

vào; (SP-01) 
Việt 

Nam 
- Chất liệu: PVC 
- Thể tích: 500L 

1 cái 
 

3 
Bơm nước thải sản 

xuất đầu vào;  
(PM-01) 

Đài 

Loan 

- Lưu lượng: 7.2m3/h 
- Cột áp: H = 13mH2O 
- Công suất: 

0.75kW/380V/1Hp 

2 cái 

4 
Phao mức nước (1);  
 

Italia 
Dạng: Phao nổi 
Chế độ On/Off báo mức cao 

hoặc thấp 
3 cái 

II BỂ PHẢN ỨNG (bể khuấy nhanh)    

1 
Thiết bị đo pH bể 

khuấy nhanh;  
(PH-02) 

Hàn 
Quốc 

- Mestar+ - PB0-6 
Dải đo: (0÷14)pH 

1 cái 
 

2 
Máy khuấy bể khuấy 

nhanh;  
(AG-02) 

Đài loan 

- Tỉ số truyền: 1/80  
- Công suất: 0.4kw/ 3 pha 

380v/ 50Hz 
- Kiểu lắp: Mặt bích 
- Bao gồm trục và cánh 

khuấy inox 304 

1 cái 
 

3 
Bơm định lượng 

PAC; (DP-21A/B) 
Hàn 
Quốc 

- Điện áp: 20W/220V/1 

pha/50Hz 
- Lưu lượng: 60l/h 

2 cái 
 

4 
Bơm định lượng 

NaOH; (DP-22A/B) 
Hàn 
Quốc 

- Điện áp: 20W/220V/1 

pha/50Hz 
- Lưu lượng: 60l/h 

2 cái 
 

5 
Thùng chứa hóa chất; 

(DR-21/22/23) 
Việt 

Nam 
- Bồn đứng, nhựa PVC/PE- 
Thể tích: 300L 

2 cái  

6 
Máy khuấy bồn hóa 

chất 
Đài loan 

- Tỉ số truyền: 1/25  
- Công suất: 0.2kw/ 3 pha 

380v/ 50Hz 
- Kiểu lắp: Mặt bích 
- Bao gồm trục và cánh 

khuấy inox 304 

1 cái 
 

III BỂ KEO TỤ       

1 
Máy khuấy keo tụ;  
(AG-03) 

Malaysia 

- Tỉ số truyền: 1/50  
- Công suất: 0.4kw/ 3 pha 

380v/ 50Hz 
- Kiểu lắp: Mặt bích 
- Bao gồm trục và cánh 

khuấy inox 304 

1 cái 
 



32 

 

 

2 
Bơm định lượng 

Polymer;  
(DP-23A/B) 

Hàn 
Quốc 

- Điện áp: 20W/220V/1 

pha/50Hz 
- Lưu lượng: 60l/h 

2 cái 
 

3 
Thùng chứa hóa chất; 

(DR-21/22/23) 
Việt 

Nam 
- Bồn đứng, nhựa PVC/PE 
- Thể tích: 300L 

1 cái  
 

4 
Máy khuấy bồn hóa 

chất 
Đài loan 

- Tỉ số truyền: 1/25  
- Công suất: 0.2kw/ 3 pha 

380v/ 50Hz 
- Kiểu lắp: Mặt bích 
- Bao gồm trục và cánh 

khuấy inox 304 

1 cái 
 

IV BỂ LẮNG       

1 
Van bùn thải bỏ;  
(MV-04) 

Đài 

Loan 
-DN 100 
- Nguồn điện áp : 220v 

1 cái 
 

2 
Lưu lượng kế đầu ra; 

(FM-05) 
Malaysia 

- Dạng cơ  
- Đường kính DN100 

1 cái 
 

V HỆ THỐNG PHÂN PHỐI KHÍ   

1 
Máy thổi khí nước 

thải sản xuất; 
 (BL-21) 

Taiwan 

- Công suất: 1.5kW (Motor: 

Việt Nam) 
- Điện áp: 3pha/380V/50Hz 
- Bao gồm đầy đủ phụ kiện 

2 cái 
 

2 
Đĩa sục khí thô(1);  
 

Đức 
- Đường kính: 105mm 
- Vật liệu: Màng Silicone 
- Lưu lượng: 2-25 m3/h 

5 cái 
 

VI HỆ THỐNG TỦ ĐIỆN ĐIỀU KHIỂN TRẠM XỬ LÝ   

- 
Tủ điều khiển hệ 

thống xử lý nước thải; 

(MCP) 

Việt 

Nam 

- Vỏ tủ điện: Thép phủ sơn 

tĩnh điện - Việt Nam 
- Thiết bị chính: MCB, 

MCCB, contactor, relay 
nhiệt: LS hoặc Mitsubishi 
- Nút nhấn: Trung Quốc 
 - Relay trung gian: IDEC 
- Đèn báo: trung Quốc  
- Tủ điện không lập trình 

PLC 

1 cái 
 

(Nguồn: Thuyết minh công nghệ hệ thống XLNT của cơ sở) 

- Chế độ vận hành: Vận hành 24 giờ/ngày (theo thời gian sản xuất thực tế). 
Thiết bị máy móc vận hành trong trạm XLNT chạy theo chế độ tự động. 

- Định mức tiêu hao điện năng: 50 KWh/ngày đêm. 

- Hóa chất tiêu thụ:  

+ NaOH:  định mức 0,06 kg/m3 nước thải, tương đương 0,48 kg/ngày đêm. 



33 

 

 

+ PAC: định mức 0,06 kg/m3 nước thải, tương đương 0,48 kg/ngày đêm. 

+ Polimer: định mức 0,002 kg/m3 nước thải, tương đương 0,016 kg/ngày đêm. 

- Chi phí vận hành trung bình: 3250đ/m3. 

- Lượng bùn cặn phát sinh theo số liệu thống kê của nhà máy, lượng bùn cặn từ 
hệ thống xử lý nước thải sản xuất công suất khoảng 1,0-1,2kg/m3 (trung bình 
1,1kg/m3). Với quy mô công suất 30 triệu đôi đế/năm, lượng nước thải sản xuất phát 
sinh 8m3/ngày, lượng bùn cặn phát sinh khoảng 9kg/ngày, tương đương khoảng 
2700kg/năm. Bùn cặn từ hệ thống xử lý nước thải sản xuất có thành phần là cặn mực 
in có các kim loại nặng. Do vậy chủ cơ sở thu gom và hợp đồng vận chuyển xử lý 
cùng chất thải nguy hại của nhà máy.  

Hệ thống xử lý nước thải sản xuất của nhà máy là công đoạn xử lý bậc 1 nước 
thải sản xuất trước khi vào hệ thống xử lý nước thải tập trung, các thông số giới hạn 
chất ô nhiễm trong nước thải đầu vào, đầu ra theo thiết kế như sau: 

Bảng 3.6. Thông số ô nhiễm thiết kế hệ thống xử lý nước thải sản xuất 
STT Chỉ têu Giá trị đầu vào Giá trị đầu ra 

1 pH 6-9 6-9 

2 Nhu cầu oxy hóa (COD) 3500 <500 

3 Chất rắn lơ lửng (TSS) 2000 <200 

(Nguồn: thuyết minh kỹ thuật hệ thống) 

Chi tiết các công trình hệ thống xử lý nước thải sản xuất tại bản vẽ hoàn công hệ 
thống xử lý nước thải sản xuất công suất 50m3/ngày.đêm đính kèm phụ lục báo cáo.  

3.1.3.2. Hệ thống xử lý nước thải tập trung 

Nước thải sinh hoạt của cơ sở, nước thải sản xuất của nhà máy phát sinh từ hoạt 

động của nhà máy, sau khi được thu gom, xử lý sơ bộ dẫn về hệ thống XLNT TT 
công suất 400m3/ngày.đêm của nhà máy để xử lý.  

Nhà máy đã hoàn thành xây dựng hệ thống thu gom xử lý nước thải tập trung 

phục vụ hoạt động của nhà máy như sau:  

+ Vị trí hệ thống xử lý nước thải sản xuất: phía Bắc khu đất cơ sở. 

+ Công suất xử lý 400m3/ngày đêm  

+  Đơn vị thiết kế: Công ty TNHH Vinafilter Technology. 

+ Đơn vị thi công xây dựng: Công ty TNHH Vinafilter Technology  

+ Đơn vị giám sát: Công ty TNHH Đầu tư và phát triển Eaghuge Việt Nam. 

+ Thời gian nghiệm thu hoàn thành công trình: 1/2022 

- Nguyên lý hoạt động của trạm XLNT tập trung công suất 400 m3/ngày.đêm 

của cơ sở cụ thể như sau: 



34 

 

 

Hình 3.6. Sơ đồ công nghệ xử lý nước thải tập trung 

Thuyết minh:  

Quá trình xử lý nước thải được thực hiện qua các bể chức năng sau: 

(1)- Bể thu gom (TK-100): Có chức năng thu gom nước thải từ các nhà vệ 

sinh, căng tin, bể tự hoại và nước thải sản xuất đã xử lý sơ bộ. Trước bể có lắp một 

song chắn rác để loại bỏ rác thải có kích thước lớn. Trong bể có lắp đặt hai máy bơm 

Bể điều hòa/TK-102 

Bể khử Nitơ/TK-104 

Bể hiếu khí kéo dài  
TK-105 

Bể lắng sinh học  
TK-106 

Bể trung gian/TK-
107 

Bể khuấy nhanh/TK-
108 

Bể keo tụ/TK-109 

Bể lắng nghiêng/TK-
110 

Bể chứa nước ra/TK-
111 

Bồn lọc cát/SF-112 

Bồn lọc than/AC-113 Bể khử trùng (Thiết bị 
khuấy tĩnh/SM-114 

Téc nước tái sử dụng 

Thải  ra mương thoát 

nước chung 

Bể bùn sinh học/TK-
201 

Bể nén bùn/TK-202 

Máy ép bùn/BF-203 

Bùn khô thải bỏ 

Nước thải sản xuất sau khi xử 

lý sơ bộ 
Nước thải sinh hoạt sau khi 

xử lý sơ bộ 

Bể thu gom/TK-100 

Sàng rác tinh/RS-101 

Bùn thải 

Bùn thải 

Bể điều chỉnh pH/TK-103 



35 

 

 

chìm (PM-100A/B) để bơm nước thải từ bể thu gom qua máy sàng rác tinh (RS-101) 
trước khi chảy vào bể điều hóa (TK-102). Bên trong bể thu gom có lắp đặt phao (LS-
100) nhằm điều khiển hai máy bơm chìm (PM-100A/B), khi mức nước thải trong bể 

xuống thấp, bơm sẽ ngừng, khi mức nước thải trong bể lên cao, bơm sẽ tự chạy. 

Ngoài ra, khi mực nước thải lên quá cao, hai bơm sẽ cùng chạy, đồng thời sẽ có tín 

hiệu kêu và đèn báo nhấp nháy nhằm thông báo cho nhân viên vận hành chú ý. Đồng 

thời bơm cũng được kiểm soát theo phao LS-102 lắp đặt ở bể điều hòa TK-102, nếu 

LS-102 quá cao thì bơm PM-100A/B sẽ ngừng. 

(2)- Máy sàng rác tinh (RS-101): Nước thải được 2 máy bơm (PM-100A/B) 
bơm từ bể thu gom vào máy sàng rác tinh để tách bỏ các chất thải rắn có kích thước 

nhỏ ra khỏi nước thải trước khi chảy vào bể điều hòa (TK-102). 

(3)- Bể điều hòa (TK-102): Bể này có chức năng ổn đinh nồng độ nước thải, 

điều hòa lượng nước. Bể được lắp đặt hai máy bơm chìm (PM-102A/B) để bơm nước 

thải từ bể điều hòa vào bể điều chỉnh pH (TK-103). Bên trong bể có lắp đặt phao (LS-
102) nhằm điều khiển hai mày bơm chìm (PM102A/B). 

(5)- Bể điều chỉnh pH (TK-103): Tại bể điều chỉnh pH nước thải được bổ 

sung NaOH (nếu cần) để điều chỉnh pH trong dòng nước thải ở điều kiện trung tính 

pH = 6,5-7,5. NaOH được pha dạng dung dịch 10%  (pha 50kg trong bồn 500l) và 
châm vào bề bằng bơm định lượng.  

 (5)- Bể khử Nitơ (TK-104): Tại bể khử nitơ nước thải được khuấy trộn bằng 

thiết bị khuấy trộn chìm đặt dưới bể.  

(6)- Bể sinh học hiếu khí (TK-105): Nước thải sau khi giảm nồng độ nitơ sẽ 

tràn qua bể sinh học hiếu khí. Bể này có chức năng giảm nồng độ BOD, COD trong 

nước thải bằng phương pháp xử lý sinh học bùn hoạt tính. Lượng oxy sẽ được cung 

cấp bằng máy thổi khí và được phân phối trong bể qua các đĩa sục khí bọt mịn. 

(7)- Bể lắng (TK-106): Sau khi nước thải được xử lý sinh học bùn hoạt tính, 

phần cặn và nước sẽ được tách riêng bằng quá trình lắng. Bùn hoạt tính sẽ lắng xuống 

đáy và dẫn vào bể bùn sinh học (TK-201) sau đó một lượng bùn sẽ được tuần hoàn lại 

bể khử nitơ, một phần được bơm bể chứa bùn (TK-202). Nước sạch theo máng răng 

cưa chảy tràn qua bể trung gian (TK-107). 

(8)- Bể trung gian (TK-107): Bể được lắp đặt hai máy bơm chìm (PM-
107A/B) để bơm nước thải từ bể trung gian vào bể khuấy nhanh (TK-108). 

(9)- Bể khuấy nhanh (TK-108): Tại đây PAC bổ sung vào bể khuấy nhanh là 

10mg/m3, PAC được pha dạng dung dịch PAC 10%  (pha 50kg trong bồn 500l) và 
châm vào bề bằng bơm định lượng, nước thải được pha với hóa chất PAC, đồng thời 

pha trộn nhanh để tạo các bông cặn nhằm làm giảm COD, loại bỏ độ màu, độ đục. 

Sau đó nước thải được đưa qua ở bể keo tụ (TK-109). 



36 

 

 

(10)- Bể keo tụ (TK-109): Tại đây nước thải được hòa trộn với Polymer (-) 
bằng máy khuấy tốc độ châm để tạo phản ứng kết bông, tạo ra các bông cặn lớn hơn 

thuận lợi cho quá trình lắng và dẫn tiếp vào bể lắng. Polymer được pha dạng dung 

dịch Polymer 0,1%  (pha 0,5kg trong bồn 500l) và châm vào bề bằng bơm định 

lượng. 

(11)- Bể lắng nghiêng (LA-110): Nước thải sau khi xử lý hóa chất sẽ bắt đầu 

phân riêng bùn và nước tại bể lắng nhanh dạng bản nghiêng. Bể lắng nhanh dạng bản 

nghiêng cho nước thải chảy từ trên xuống dưới, nước thải có chứa bùn sẽ liên tục đập 

vào bản nghiêng và bùn sẽ lắng xuống đáy. Như vậy có thể giảm đi nhiều diện tích sử 

dụng của bể lắng. Ngoài ra, bùn có tỉ trọng nặng sẽ lắng xuống đáy bể. Đáy bể lắng 

được lắp đặt thiết bị gạt bùn cấu tạo gồm thanh trục chính và các cánh gạt bùn dạng 

xương cá lắp đặt hướng vào tâm. Thanh gạt bùn được gắn với mô tơ giảm tốc với tốc 

độ quay 0,1 vòng/phút.  Thiết bị gạt bùn hoạt động liên tục sẽ gom bùn lắng dưới đáy 

bể vào ngăn tập trung bùn ở giữa bể. Nước sạch sẽ chảy qua máng tràn vào bể chứa 

nước ra (TK-111), lượng bùn sẽ được bơm định kỳ theo điều khiển của máy ép bùn 

(BF-203) và xử lý thành từng bánh. 

(12)- Bể chứa nước ra (TK-111): Bể này có chức năng chứa nước sạch từ bể 

lắng nghiêng (LA-110), sau đó được 2 máy bơm PM-111A/B bơm vào bồn lọc cát tự 

động (SF-112). 

(13)- Bồn lọc cát (SF-112): Bồn lọc này có chức năng lọc các cặn lơ lửng 

không lắng trong nước. Nước đi vào từ trên bồn qua lớp lọc chảy xuống dưới đáy 

bồn. Sau đó chảy qua bồn lọc than (AC-113). Bùn cát từ quá trình lọc định kỳ 6 

tháng/lần sẽ được vét thay thế, lượng bùn cát khoảng 2,0m3/lần thay thế sẽ được hợp 

đồng với  đơn vị có chức năng vận chuyển xử lý.  

(14)- Bể lọc than (AC-113): Bể này có chức năng loại bỏ mùi, màu và nồng độ 

COD, hấp thụ các chất ô nhiễm trong nước thải. Nước sau khi lọc than sẽ chảy qua thiết bị 

khuấy tĩnh (SM-114). Than hoạt dinh từ bể lọc định kỳ 6 tháng/lần sẽ được vét thay 

thế, lượng bùn than khoảng 2,0m3/lần thay thế sẽ được hợp đồng với  đơn vị có chức 

năng vận chuyển xử lý.  

(15)- Thiết bị khuấy tĩnh (SM-114): Nước thải sau khi lọc sẽ chảy qua thiết 

bị khuấy tĩnh (SM-114). Thiết bị này có chức năng khấy trộn nước thải với hóa chất 

Ca(OCl)2 để khử trùng nước thải nhằm giảm lượng Coliform có trong nước thải trước 

khi thải ra nguồn tiếp nhận. Dung dịch khử trùng Ca(OCl)2 được bơm vào nước thải 

bằng máy bơm định lượng Ca(OCl)2 (DP-304). P Ca(OCl)2 được pha dạng dung dịch 

Polymer 0,3%  (pha 1,5kg trong bồn 500l) và châm vào bề bằng bơm định lượng. 

(16)- Bể bùn sinh học (TK-201): Bùn sau khi lắng ở thể lắng (TK-106) sẽ 

chảy qua bể chứa bùn sinh học (TK-201). Ở bể này có đặt hai máy bơm bùn (PM-
201A/B) có chức năng bơm bùn hoạt tính, một lượng tuần hoàn lại chảy vào bể khử 



37 

 

 

nitơ (TK-104), một lượng bùn còn lại chảy vào bể chứa bùn (TK-202) được điều 

khiển bởi van điện động, chỉ cần mở van là bùn chảy vào bể. 

(17)- Bể nén bùn (TK-202): Bể nén bùn có chức năng tiếp nhận bùn thải từ 

thiết bị lắng nghiêng (LA-110) được xả bởi van xả bùn (MV-110), ở đây lượng bùn 

sẽ được bơn tới máy ép bùn BF-203 bởi 2 máy bơm bùn PM-202A/B. Bùn thải được 

lưu chứa trong các bao chứa và vận chuyển xử lý định kỳ. Nước rỉ từ quá trình ép bùn 

được thu gom dẫn về Bể thu gom (TK-100). 

(18)- Hệ thống sục khí, khuấy trộn: Hệ thống sục khí, khuấy trộn cung cấp 

cho hệ thống xử lý nước thải được thực hiện bởi 3 máy khuấy tại bể điều hòa (P-
102A/B/C), 1 máy khuấy tại bể khử nitơ (SM-104), 1 máy khuấy tại bể khuấy nhanh 

(AG-108), 1 máy khuấy bể keo tụ (AG-109), 1 thiết bị khuấy tĩnh (SM-114), 2 máy 
thổi khí (BL-105A/B) và 2 máy thổi khí BL-301A/B. Hệ thống sục khí, khuấy trộn sẽ 

làm xáo động và trộn đều nước thải với hóa chất giúp đẩy nhanh quá trình xử lý, cung 

cấp không khí cho vi sinh vật. 

Theo thông số thiết kế của hệ thống, nước thải sau khi đi qua thiết bị khuấy 
tĩnh để khử trùng nước thải đạt quy chuẩn cho phép QCVN 40:2011/BTNMT cột A, 
được lưu chứa tại Bể chứa nước sau xử lý, một phần được bơm lên téc chứa phục vụ 
tái sử dụng dội nhà vệ sinh công nhân. Nhà máy đã hoàn thiện lắp đặt 02 téc chứa 
nước 15m3 và đường ống cấp nước riêng đến các nhà vệ sinh công nhân để phục vụ 
tái sử dụng nước.  

Tổng lượng nước thải xử lý hàng ngày của cơ sở lớn nhất là 130m3/ngày.đêm, 

sau khi xử lý khoảng 70m3 nước thải được bơm lên bể chứa nước tuần hoàn dẫn về 
các khu nhà vệ sinh để phục vụ cho dội rửa nhà vệ sinh, dự trữ PCCC. Phần nước 
còn lại khoảng 60m3/ngày.đêm được xả thải ra môi trường qua theo phương thức tự 
chảy tràn từ bể chứa nước sau xử lý vào ống thoát nước thải HDPE D250 ra Kênh 
Chiếu Bạch tại thôn Thịnh Vinh, xã Hà Bình, huyện Hà Trung. 

Bảng 3.7. Thống kê các công trình xử lý nước thải tập trung 

TT Tên công trình 
Kích thước 

(DxRxH)m 

Thể tích bể 

(m3) 

1 Bể thu gom (TK-100) 3,4m x 4,0m x 2,0m 27 

2 Bể điều hòa (TK-102) 6,0m x 4,0m x 4,0m 96 

3 Bể điều chỉnh pH (TK-103) 1,2m x 0,6m x 1,0m 0,7 

4 Bể khử Nitơ (TK-104) 4,0m x 1,0m x 4,0m 16 

5 Bể sinh học hiếu khí (TK-105) 8,0m x 4,0m x 4,0m 128 

6 Bể lắng sinh học (TK-106) 4,0m x 4,0m x 4,0m 64 

7 Bể trung gian (TK-107) 4,0m x 1,0m x 4,0m 16 



38 

 

 

8 Bể khuấy nhanh (TK-108) 1,2m x 0,8m x1,2m 1  

9 Bể keo tụ (TK-109) 1,2m x 1,2m x2,2m 3  

10 Bể lắng nghiêng (LA-110) 3,0m x 3,0m x 4,0m 36 

11 Bể chứa nước ra (TK-111) 4,0m x 1,0m x 4,0m 16 

12 Bồn lọc cát/SF-112 1,5m x D1,4m 2,3  

13 Bồn lọc than/AC-113 1,5m x D1,4m 2,3  

14 Bể bùn sinh học (TK-201) 4,0m x 1,0m x 4,0m 16 

15 Bể nén bùn (TK-202) 3,4m x 2,0m x 4,0m 27 

 (Nguồn: Thuyết minh công nghệ hệ thống XLNT của cơ sở) 

Bảng 3.8. Thống kê các máy móc, thiết bị lắp đặt của trạm XLNT tập trung 

STT Hạng mục Xuất xứ Thông số kỹ thuật 
Đơn 

vị 
Số 

lượng 
I BỂ THU GOM          

1 Song chắn rác thô 
Việt 

Nam 
 - Kích thước khe: 5-10mm 
- Vật liệu: Inox 304 

Cái 1 

2 
Bơm bể thu gom  
(PM-100A/B) 

Đài 

Loan 

 - Model: 50AFU21.5 
- Hãng sản xuất: HCP 
- Công suất: 2HP/ 380V/ 3 

pha/ 50Hz 
- Lưu lượng: 0.2m3/phút 
- Cột áp 14mH2O 

Cái 2 

 Autocoupling  
Việt 

Nam 

Bao gồm khớp nối nhanh, 

thanh dẫn hướng và xích 

kéo bơm 
Bộ 2 

3 
Phao mức nước 

(2) 
 

Italia 
Dạng: Phao nổi 
Chế độ On/Off báo mức 

cao hoặc thấp 
Cái 3 

4 
Máy sàng rác tinh  
(RS-101) 

Việt 

Nam 

- Vật liệu: Inox 304 
- Kích thước khe: 1mm 
- Dạng trống quay 
- Công suất: 0,4kw 

Cái 1 

II BỂ ĐIỀU HÒA         

1 
Máy sục khí bể 

điều hòa (JE-
102A/B) 

Đài 

Loan 

- Công suất: 2,2kw 
- Điện áp : 

3pha/380v/50Hz 
Cái 2 

2 
Bơm khuấy bể 

điều hòa (P-
Đài 

Loan 
 - Model: 80AFU42.2- 
Hãng: HCP- Công suất: 

Cái 4 



39 

 

 

102A1/A2/B1/B2) 3HP/ 380V/ 3 pha/ 50Hz- 
Lưu lượng: 0.6m3/phút- 
Cột áp 7mH2O 

 Autocoupling  
Việt 

Nam 

Bao gồm khớp nối nhanh, 

thanh dẫn hướng và xích 

kéo bơm 
Bộ 4 

3 
Bơm bể điều hòa 
(PM-102A/B) 

Đài 

Loan 

 - Model: F - 21U 
- Hãng: HCP 
- Công suất: 1HP/ 380V/ 3 

pha/ 50Hz 
- Lưu lượng: 0.2m3/phút 
- Cột áp 8mH2O 

  2 

 Autocoupling  
Việt 

Nam 

Bao gồm khớp nối nhanh, 

thanh dẫn hướng và xích 

kéo bơm 
Bộ 2 

4 
Phao mức nước 

(2) 
 

Italia 
Dạng: Phao nổi 
Chế độ On/Off báo mức 

cao hoặc thấp 
Cái 3 

III BỂ ĐIỀU CHỈNH PH        

1 
Thiết bị đo pH bể 

khuấy nhanh 
(PH-108) 

Hàn 
Quốc 

-Mestar+ - PB0-6 
Dải đo: (0÷14) 

Bộ 1 

2 Máy khuấy  
Đài 

Loan 

- Tỉ số truyền: 1/80 
- Công suất: 0.75kw/ 3 pha 

380v/ 50Hz 
- Kiểu lắp: Mặt bích 
Bao gồm trục và cánh 

khuấy inox 304 

Bộ 1 

3 
Thùng chứa 

NaOH  
Việt 

Nam 
- Chất liệu: PVC 
- Thể tích: 500L 

Cái 1 

4 Bơm định lượng  
Hàn 
Quốc 

- Điện áp: 20W/220V/1 

pha/50Hz 
- Lưu lượng: 60l/h 

Cái 2 

IV BỂ KHỬ NITO         

1 
Thiết bị khuấy khử 

Nitơ (JE-104) 
Đài 

Loan 
- Công suất: 1,5kw 
- Điện áp: 3pha/380V 

Cái 1 

 
Khung đỡ thiết bị 

khuấy 
Việt 

Nam 
- Vật liệu: Inox 304 Bộ 1 



40 

 

 

V BỂ HIẾU KHÍ         

1 
Máy thổi khí bể 

sục khí (BL-
105A/B) 

Taiwan 
- Công suất: 4kw/ 
380V/50Hz 

Cái 2 

  Giá thể vi sinh 
Việt 

Nam 
- Kích thước: 25x10mm m3 20 

2 
Đĩa sục khí mịn 
 

Đức 

- Đường kính: 268mm 
- Vật liệu: EPDM 
- Lưu lượng/ Air flow: 1,5-
8 m3/h 

Cái 30 

VI BỂ LẮNG SINH HỌC        

1 
Thiết bị gạt bùn bể 

lắng sinh học 
(SD-106) 

Đài 
Loan 

- Công suất động cơ gạt 

bùn: 0,75kw/380V 
- Trục và cánh gạt bùn: 

Inox 304 (Việt Nam) 

Bộ 1 

2 
Ống trung tâm, 

tấm chắn bùn 
Việt 

Nam 
Vật liệu: Inox 304 Bộ 1 

VII BỂ TRUNG GIAN     

1 
Bơm  bể trung 

gian 
(PM-107A/B) 

Đài 

Loan 

 - Model: F - 21U 
- Hãng: HCP 
- Công suất: 1HP/ 380V/ 3 

pha/ 50Hz 
- Lưu lượng: 0.2m3/phút 
- Cột áp 8mH2O 

Cái 2 

 Autocoupling  
Việt 

Nam 

Bao gồm khớp nối nhanh, 

thanh dẫn hướng và xích 

kéo bơm 
Bộ 2 

2 
Phao mức nước 

(2) 
 

Italia 
Dạng: Phao nổi 
Chế độ On/Off báo mức 

cao hoặc thấp 
Cái 3 

VIII BỂ KHUẤY NHANH        

1 
Vách ngăn bể 

khuấy nhanh 
 

Việt 

Nam 
- Vật liệu: inox 304 Bộ 1 

2 
Thiết bị đo pH bể 

khuấy nhanh 
(PH-108) 

Hàn 
Quốc 

-Mestar+ - PB0-6 
Dải đo: (0÷14) 

Bộ 1 

3 Máy khuấy bể Đài - Tỉ số truyền: 1/80 Bộ 1 



41 

 

 

khuấy nhanh Loan - Công suất: 0.75kw/ 3 pha 
380v/ 50Hz 
- Kiểu lắp: Mặt bích 
Bao gồm trục và cánh 

khuấy inox 304 

4 
Thùng chứa PAC 
PAC (DR-301) 

Việt 

Nam 
- Chất liệu: PVC 
- Thể tích: 500L 

Cái 1 

5 
Bơm định lượng 

PAC(DP-301A/B) 
Hàn 
Quốc 

- Điện áp: 20W/220V/1 

pha/50Hz 
- Lưu lượng: 60l/h 

Cái 2 

IX BỂ KEO TỤ         

1 
Máy khuấy keo tụ 
(AG-109) 

Đài 

Loan 

- Tỉ số truyền: 1/50 
- Công suất: 0.75kw/ 3 pha 

380v/ 50Hz 
- Kiểu lắp: Mặt bích 
Bao gồm trục và cánh 

khuấy inox 304 

Bộ 1 

2 

Thùng chứa 

Polymer (-) 
Polymer (-) (DR-
303) 

Việt 

Nam 
- Chất liệu: PVC- Thể tích: 

500L 
Cái 1 

3 

Bơm định lượng 

Polymer(-) 
Polymer(-) (DP-
303A/B) 

Hàn 
Quốc 

- Điện áp: 20W/220V/1 

pha/50Hz 
- Lưu lượng: 60l/h 

Cái 2 

X BỂ LĂNG HÓA HỌC        

1 
Thiết bị gạt bùn bể 

lắng hóa học 
(SD-110) 

Đài 

Loan 

- Công suất động cơ gạt 

bùn: 0,75kw/380V 
- Trục và cánh gạt bùn: 

Inox 304 (Việt Nam) 

Bộ 1 

2 
Bơm bùn hóa học 
(PM-110A/B) 

China - Công suất: 1,5kw/380V Cái 2 

3 
Ống trung tâm, 

tấm chắn bùn 
Việt 

Nam 
Vật liệu: Inox 304 Bộ 1 

XI BỂ CHỨA NƯỚC ĐẦU RA       

1 
Bơm bể chứa nước 

đầu ra 
(PM-111A/B) 

Italia 
 - Công suất: 3kw 
- Điện áp: 3phas/380V 

Cái 2 



42 

 

 

2 
Phao mức nước 

(2) 
 

Italia 
Dạng: Phao nổi 
Chế độ On/Off báo mức 

cao hoặc thấp 
Cái 3 

XII BỒN LỌC CÁT         

1 
Bồn lọc cát 
(SF-112) 

Việt 

Nam 

Kích thước: 

DxH=1,4x1,5m 
vật liệu: thép chống gỉ 
Bao gồm vật liệu lọc 

Cái 1 

XIII BỒN LỌC THAN HOẠT TÍNH     

1 
Bồn lọc than hoạt 

tính (AC-113) 
Việt 

Nam 

Kích thước: 

DxH=1,4x1,5m 
vật liệu: thép chống gỉ 
Bao gồm vật liệu lọc 

Cái 1 

XII THIẾT BỊ KHUẤY TĨNH     

1 
Thiết bị khuấy tĩnh 
(SM-114) 

Việt 

Nam 
- Vật liệu: Inox 304 Cái 1 

2 
 Thùng chứa 

Ca(OCl)2 
(DR-304) 

Việt 

Nam 
- Chất liệu: PVC 
- Thể tích: 500L 

Cái 1 

3 
Bơm định lượng 

Ca(OCl)2 
(DP-304A/B) 

Hàn 
Quốc 

- Điện áp: 20W/220V/1 

pha/50Hz 
- Lưu lượng: 60l/h 

Cái 2 

4 
Đồng hồ nước đầu 

ra 
(FG-114) 

Malaysia 
- Dạng cơ 
- DN100 

Cái 1 

XIV BỂ BÙN SINH HỌC     

1 
Bơm bùn sinh học 
(PM-201A/B) 

Đài 

Loan 

- Model: F - 21P 
- Hãng HCP 
- Công suất: 

1HP/380V/3pha/50Hz 
- Lưu  lượng: 0.2m3/phút 
- Cột áp 9m  

Cái 2 

 Autocoupling  
Việt 

Nam 

Bao gồm khớp nối nhanh, 

thanh dẫn hướng và xích 
kéo bơm 

Bộ 2 

2 
Van xả bùn sinh 

học (MV-201) 
Đài 

Loan 
- DN 100 Cái 1 

XV BỂ NÉN BÙN         